
Abies bracteata (Jedle bristlecone)

synonyma: Abies venusta, Picea bracteata, Pinus bracteata, Pinus venusta, Sequoia gigantea, 
Sequoia religiosa, Taxodium sempervirens

čeleď: Pinaceae
oblasti: Kalifornie

 Roste v Kalifornii v podobě stromu. Dorůstá výšky do 25 (i 30)m při průměru kmene do 1m. Koruna
je jehlancovitá, úzká. Borka je červenohnědá, tenká, hladká, později rozpukaná a šupinatá. Větve
vodorovné, spodní nakonec převisající, v mládí holé, narůžovofialovělo zelené až načernale hnědé,
pupeny hnědé, vejčité až vřetenovité, velké 1 - 2cm, bez pryskyřice, bazální šupiny krátké, široké,
holé a celokrajné. Jehlice jsou dlouhé 2,5 - 6cm, široké 3mm, vyrůstají ve 2 řadách až ve spirále, na
spodní straně mají 8 - 10 stomatálních řad z každé strany centrálního žebra, horní strana je
tmavězelená, bez průduchů, konec ostře špičatý, pryskyřičné kanálky u okraje, jsou malé. Samčí
šištice jsou žluté až žlutozelené, samičí vejčité, dlouhé 7 - 10 (i 14)cm, široké 4 - 5,5cm, světle
narůžovofialovělohnědé nebo fialovohnědé, mají silné stopky, konec zaoblený, šupiny dlouhé 1,5 -
2cm, široké 2 - 2,5cm a jsou holé. Semena jsou dlouhá 1cm, široká 5mm, barva tmavě
červenohnědá, křídlo stejně dlouhé jako tělo, tmavě červenohnědé a děloh má kolem 7mi ks.

Potřebuje teplo a chráněné místo, odolává mrazům pouze do -5°C (při lehkém namrznutí dobře
regeneruje).

Množí se semeny.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Abies bracteata
https://www.rostliny.net/rostlina/Abies_venusta
https://www.rostliny.net/rostlina/Picea_bracteata
https://www.rostliny.net/rostlina/Pinus_bracteata
https://www.rostliny.net/rostlina/Pinus_venusta
https://www.rostliny.net/rostlina/Sequoia_gigantea
https://www.rostliny.net/rostlina/Sequoia_religiosa
https://www.rostliny.net/rostlina/Taxodium_sempervirens
https://www.rostliny.net/celed/Pinaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=158
https://www.rostliny.net/

